[image: ]

О внесении дополнений в постановление акимата города Астаны от 27 июля 2015 года № 158-1286 "Об утверждении регламентов государственных услуг в социально-трудовой сфере в городе Астане"

			Утративший силу

Постановление акимата города Астаны от 1 февраля 2017 года № 158-159 . Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 2 марта 2017 года № 1093. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 5 августа 2020 года № 158-1535.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 05.08.2020 № 158-1535 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Астаны от 27 июля 2015 года № 158-1286 "Об утверждении регламентов государственных услуг в социально-трудовой сфере в городе Астане" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 934, опубликовано 25 августа 2015 года, 27 августа 2015 года в газете "Астана ақшамы", 25 августа 2015 года, 27 августа 2015 года, 29 августа 2015 года в газете "Вечерняя Астана") следующие дополнения:

      в вышеуказанном постановлении:

      пункт 1 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

      "14) Регламент государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" согласно приложению 14.";

      дополнить приложением 14 согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Возложить на руководителя Государственного учреждения "Управление занятости, труда и социальной защиты города Астаны" направление копии настоящего постановления после государственной регистрации в органах юстиции, в печатном и электронном виде для официального опубликования в периодических печатных изданиях и в Информационно-правовой системе "Әділет", а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан, и размещение на интернет-ресурсе акимата города Астаны.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Лукина А.И.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Астаны

А. Исекешев

	Приложение
к постановлению акимата
города Астаны
от 1 февраля 2017 года
№ 158-159

	Приложение 14
к постановлению акимата
города Астаны
от 27 июля 2015 года
№ 158-1286

 Регламент государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" (далее – государственная услуга) оказывается Государственным учреждением "Управление занятости, труда и социальной защиты города Астаны" (далее – услугодатель) бесплатно физическим лицам (далее – услугополучатель) на основании стандарта государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" (далее – Стандарт), утвержденного приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 279 "Об утверждении стандартов государственных услуг в социально-трудовой сфере" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11342).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: удостоверение или его дубликат по форме, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2015 года № 184 "Об утверждении Правил выдачи удостоверения единого образца реабилитированному лицу, образца удостоверения реабилитированного лица и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от 22 октября 1993 года № 1055 "О порядке обеспечения удостоверениями реабилитированных лиц, подвергшихся политическим репрессиям" (далее – удостоверение или его дубликат).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление услугополучателя, подаваемое услугодателю, согласно приложению 1 к Стандарту.

      2. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      процедура 1 – специалист канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем перечня документов, указанных в пункте 9 Стандарта, осуществляет прием и их регистрацию – 30 (тридцать) минут;

      процедура 2 – руководитель услугодателя ознакамливается с документами услугополучателя и определяет ответственного исполнителя услугодателя – 1 (один) рабочий день;

      процедура 3 – ответственный исполнитель услугодателя рассматривает документы услугополучателя, оформляет удостоверение или его дубликат – 2 (два) рабочих дня;

      процедура 4 – руководитель услугодателя подписывает удостоверение или его дубликат – 1 (один) рабочий день;

      процедура 5 – специалист канцелярии услугодателя регистрирует удостоверение или его дубликат и выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю – 30 (тридцать) минут.

      3. Результаты процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, которые служат основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) результат процедуры 1 – выдача отрывного талона услугополучателю с указанием даты регистрации, фамилии и инициалов лица, принявшего документы и направление документов услугополучателя на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) результат процедуры 2 – направление документов услугополучателя для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) результат процедуры 3 – передача удостоверения или его дубликата руководителю услугодателя для подписания;

      4) результат процедуры 4 – направление подписанного удостоверения или его дубликата в канцелярию услугодателя;

      5) результат процедуры 5 – выдача удостоверения или его дубликата.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      2. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      1. Государственная услуга не оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" и через веб-портал "электронного правительства".

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

	Приложение 1
к Регламенту государственной услуги
"Выдача удостоверения реабилитированному лицу"

 Блок-схема описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2
к Регламенту государственной услуги
"Выдача удостоверения реабилитированному лицу"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Creumanscr sanuensprn yeryrogarens

Pyrosomutems yeryrozarens

OTEeTCIReHHAIE HCMOTHATETS yCTyToAaTens

Tlprmunaer i permctpupyer
HOKYMEHTHI yeTyronomysaTens,
BEITA€T OTPHIBHOH TATOH
yeryrononysaTemo ¢ yKazasmex
Aatst perncTpau, pavmm 1
HHHINATOR THIA, IPHHAEMIETO
AOKYMEHTSI, H HAPABIAET Ha
'PE30TONHIO PYKOBOTMTETEO

O3HaKaMTHEAETCA ¢ ZOKyMeHTaMH
yeayrononysatens i Hanpaznzer
oTBeTCTBCRROMY HCMOTHHTETIO
yeayroaatens — 1 (omum) pabommit
ems

Paceyarpmsact oxyMeRTE
yeayrononysates, odopaer
YAocToBepenme nm ero AybmuKat
H NepeaeT ATA MOMHCARHA
PYKOBOZHTEO yeTyroaTens —
2 (7ra) naboawx THS

Pernctppyer yaocTosepenue mm
ero ayomxar u pAacT
yeayronoayatemo —

30 (rpuamars) MusyT

Toamucsmact yaocTosepenne nmm
ero ayomxar u nanpaniAeT B
KaUeTAPHIO YCTYToOAATETA ~

1 (ommm) pabommit Acks

document_image_rId5.jpeg
CeE1
Cremanucr xammenspm
yeayrogareas

ceE2
Pyxosopurens yeayrogatens

CeE3
Orsercraemmssi nenoTmreTs
yeayrogarens

Tpmmniser n permcrppyer
omyvenTar yenyrononyarens,
ssizaer orpamof ranon
Jeayromonyuareao ¢ yrasammes zatex
[UEU i ————
S ————
[ ——

[ —————

30 (spmanars) sy

Osmaxammsaeres ¢ goxyuenrars
TomonyuaTers 1 HanpazIzeT

oTEeTCTECHROMY HeROTHITETIO

yeayrozatens - 1 (o2um) pasowmt

e

Paccuatpizaer oryenTs:
yeayrononywatens, ogopyzer
YAocToReperHe wTH ero AYGAEKAT B

Peructpapyer yzocTosepemme mii
ero ay6amKar a BAzeT
yeayrononywaremo —

30 (pmaats) sumyx

Toamacszaer yzocTosepemme mist
ero ayGamsat u manpaszer
~ammeaspimo yeayroAaTens —

1 (o) paSomum ess

nepeaaet a1 moamCarmE
pysoBozmTento yenyrogaten —
2 (asa) pabowmex aax

document_image_rId6.jpeg
C®E — CTpyKTypHO-()yHKIIHOHATEHAS €THHHIIA: B3AHMOISHCTBHE CTPYKTYPHBIX TI0/Ipa3eneHHH (paGOTHHKOB) yCIyrogaTelns

— HAMATO HTH 3aBep MeHHE OKA3AHHS TOCY AP CTEEHKOH YCTYTH

— HAHMEHOBAHHE TIP ONEAY I (TeHCTBHA) yeayronoayJatens u (wix) COE

— BapHaHT BEIGOpa

— Tepexo K cienyromeii mporeaype (TefcTeHzo0)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig